INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite à  Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente atenção especial, no

sentido de realizar o serviço de podagem de árvores na rua Capistrano dos Santos, Ponte

dos Carvalhos.

JUSTIFICATIVA

 A convivência harmônica entre rede elétrica e árvores depende da realização de

manutenção  adequada,  com o serviço  regular  de  podagem,  necessário  para  evitar  a

ocorrência de curtos-circuitos e para permitir a boa qualidade da iluminação pública nos

canteiros,  parques,  ruas  e  vias  do  município.  Atualmente,  o  Parque  dos  Eucaliptos

necessita dos serviços, para que a população possa gozar de um espaço organizado e

seguro.

 Sala das Sessões, 28 de abril de 2023.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora